P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O
R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 0 0 0
T e l / F a x  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E -  m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

REQUERIMENTO Nº 243/2021

Requemos ao Exmo. Presidente da Câmara Municipal, Vereador

Antônio Filho Botelho – Toninho Valflor, nos termos regimentais vigentes um

VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÃO à FUNERÁRIA SCHUNCK,

nas pessoas dos Diretores: Henrique Hervelha Schunck, Fabio Hervelha

Schunck e Rogério Tadeu Gomes, por toda dedicação e carinho aos munícipes

de Embu-Guaçu.

Tendo em vista, que estes profissionais exercem um trabalho

funerário excelente, sempre tratando com muito carinho e respeito os munícipes

que nos deixam e também seus familiares.

Principalmente em tempos de pandemia, que infelizmente perdemos

muitos conhecidos para a COVID-19, onde os sepultamentos são de forma

atípica, dada a gravidade da doença, eles têm desempenhado um papel

fundamental para tratar de forma carinhosa e humana os familiares que perdem

seus entes e não podem sequer prestar um último adeus.

Desejamos que continuem realizando esse trabalho com tanta

presteza e zelo, e pedimos a Deus que os protejam durante suas jornadas.

Parabéns!

Plenário Benedicto Roschel de Moraes aos 09 (nove) dias do mês de

junho de 2021.

João Domingues Mendes

Joãozinho do Cavalo

Vereador– PTB

Cleber dos Santos Pereira Dias

Clebinho Jogador

Vereador – PV